
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 9 ГОРОДА АЛЕЙСКА 

 

П Р И К А З 

13.03.2025                                                                                                                  № 27 

г. Алейск 

 
О проведении всероссийских  

проверочных работ в 2025 году  

 

В целях повышения качества образования обучающихся 4-8 классов МБОУ ООШ 

№ 9 г. Алейска, во исполнение приказа Министерства образования и науки Алтайского 

края от 20.02.2025 № 244 «О мониторинге качества подготовки обучающихся 

образовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных 

работ в 2025 году», приказа Комитета по образованию и делам молодёжи администрации 

города Алейска от 11.03.2025 № 70, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

- Порядок проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году (Приложение 

1); 

- график проведения ВПР в 4,5,6,7,8 классах в 2025 году (Приложение 1); 

- список наблюдателей за ходом проведения ВПР в МБОУ ООШ № 9 г. Алейска 

(Приложение 2); 

- экспертная комиссия (Приложение 3). 

3. Ответственному за ведение официального сайта (Баронников М.А.) разместить 

данный приказ на сайте МБОУ ООШ № 9 г. Алейска. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на школьного координатора (Фатеева 

Е.С.). 

 

 

 

И.о. директора школы                                                                                         В.Ю. Нечаенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фатеева Елена Сергеевна 

8(38553)27356 



Приложение 1  

к приказу от 13.03.2025 № 27 

 

График проведения ВПР в 4,5,6,7,8 классах в 2025 году 

4 класс 

 Русский язык Математика Окружающий мир 

Литературное 

чтение 

Английский язык 

4 класс  

15.04.2025 

 

 

11.04.2025 

 

06.05.2025 

 

5-8 классы 

Предмет  5 6 7 8 

Русский язык 24.04.2025 14.04.2025 11.04.2025 06.05.2025 

Математика 29.04.2025 22.04.2025 21.04.2025 30.04.2025 

История  

 

18.04.2025 

 

 

30.04.2025 

 

 

15.04.2025 

 

 

22.04.2025 
Общество 

Литература 

Английский 

язык 

Биология 14.05.2025 06.05.2025  

15.05.2025 

 

 

 

13.05.2025 
География 

Физика - - 

Информатика - - 

Химия - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу от 13.03.2025 № 27 

 

Список наблюдателей за ходом проведения ВПР в аудитории 

 

1. Азаренкова Анна Ильинична 

2. Жаркова Марина Сергеевна 

3. Рева Анна Владимировна 

4. Синельников Вячеслав Иванович 

5. Федорова Владислава Вадимовна 

 

 

 

Приложение 3  

к приказу от 13.03.2025 № 27 

 

Экспертная комиссия 

 

№ п/п ФИО эксперта Должность 

1 Нечаенко Виктория Юрьевна Учитель математики 

2 Серомахина Дарья Алексеевна Учитель русского языка и 

литературы 

3 Спиненко Светлана Анатольевна Учитель начальных классов 

4 Фатеева Елена Сергеевна Ответственный по учебной работе 

5 Нехорошкова Анна Ивановна Ответственный по учебной работе 

6 Федорова Наталья Евгеньевна Учитель истории 

7 Козляткина Светлана Сергеевна Учитель английского языка 

8 Баронников Михаил Александрович Учитель информатики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


